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ArfumsnsulevisuazuinsnsAnuszauszoufnw
fisguAnw iimﬁgﬂﬂﬁiﬁjﬂﬁﬂﬂg widutindussuuudmsdes

o

gunalingudnan deunlalininsyarediunanisuimseenty

dszaussuayiilownneg Taedwmdidunsdnwdus Dy
munuuanasyszauny Spludatvayuiiuiulssinues

nlssseu InednBeuazideaanssuane luseaulseu@Enm
AaUUaUMITIU

S eXe e




msdansAnuiduiiugiureadounnd werewiiaedaly
mamqunﬂﬁuﬁmmﬂazmﬁ uadsdigmitlianansadamenans
anuil Yan uazgunsallualsaSeluuaiosdld Sguiadouns
IfdathmnefiagliiflsaSeuesaiosndamidunnugthu

fnmamalulafinumsuazeniiiny Wumenuiigua
fannsAnwiduinunsnssy wilvenssy emanssuiaieana
M3UTEL AMNTIY WaENISHNTIRATN MUY IINATIA

dtinaugaufnuihmihinausuuleuisiagduiunssy
anuAnyIveUseing Inn1sAnwluguuuuvesuminetdely
3 WesdAy Ao unIng1deg9ne damziad waznzanle
wenand Seflanitumaluladidnnisfnuindnsedugs
Talunisfing 4-6 U audnuaidundndie n1siseunsasy
fafunatuaruenim mdngnsszerdunasvesen e
7895UANNABINITYDINAIRLTINUlUAN LAY N Ika AN
voudlouninidadasuulas
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1.1.11 CUUNGNAUY

Wensnfduussmaiun Sszuunguneiimuinisinan
yuusssuilouaniaUssmdliGond1 “Dammathat” tagifuszuy
AmneigiTnndnauessaafiduaednualdnus Tagldandn
Jsendifidamsnduufinnsaned fenindssdvaniuszna
fy nénAgmNBITisuazIAlYd ngvaneRseUATILATIIAN g
finnwBamdnansawiniieuu (Eealitarian Rights) lunnsadu
AR nvaneen ST TanmsnandnudniiGendy “Phyahton”
Jadumdnduvesrnagfsssy uazmauimssiusiuAunu
duillestuan Fslutlagtuisuldfuneauddnduvasmaiin
(Law Reports of Supreme Court) waluyagifgfiussuungmang
GUGQLﬁﬂUNW%ﬁlﬁ%‘U@ﬂ%Wﬁﬂ’]ﬁﬂﬂUiSLVIﬂéJQﬂi]Hg?\‘ILLGfﬁﬁEJLﬁu
p1aniau Faszuunguunevesdinguiussuunguingain
Useindl (Common Law) filaiflafuiiumuuansnsszvinaienay
fudhedmidivionisausy lnedediaeadisoganeld
nNAENIINgUENeLReInY Weuunslaminguunesanguuley
WU NOVIRNEUTEN NQVRNELIINL NqraneAvans uasngming
UsgAudenn man Jeildgiailoudniingvaneiiuainauas
fuasionitusemedu egrngraneuseiudnudldnouuseme
Iy mﬂﬁvwﬂgwmaﬁﬁwﬂé’ﬂwaﬂ osnbunsnaumanuiy
szIn9sauUUBuSAukuugIngy uazngumanelumives
Heundnuudaggailiiitansidesusuasunaanin




madles Sagldnnussmamdeunideldsuonsuldfingings
fAafn (Supreme Court) Wagenaga (High Court) LLazma%ﬁm
%ummmwwﬁwﬁmzﬁa@mmﬁmeme’Lu‘TJ 2491 (Union
Judiciary Act of 1948) siautul 2505 @nunan1sUR IR
(Revolutionary Council) lagng1u1283UsELNeA waziUAsuulad
msunAses Tdsssuumanaznszuunmsgisssuluiduszuay
danudey anwiansufialadudanmagnisasmags uaglod
ﬂﬁ%’@éﬁgqmaﬁmﬁmmsﬂﬁi’a (Chief Court) Fusuyy

duszuumaveadeunnsiulealu ngungdimenainisums
annnd w.a. 2553 laeanunsusesssuumanielasgsssuyey
msUnAssitaramilewsnsy wa. 2551 lpealiununela
wdnnsfaelul (wns 3 YDINYMNEIINILHAINTUIAENNINT
2553)

1. maﬁm (Supreme Court of the Union) Lﬁumaqqqm 7l
favuanudAgiardnnamileninmagsluwnnisunasemss
rnagalusgeine fiuszneulumemanieg padsutusrallil

1) fmafniursana1ndeusns (The Supreme Court of
the Union of Myanmar)

2) maguuwisamnmieuins vseraauiass (The High
Court of the Region or the State)

3) aluwaunAsaInued (Court of Self-Administered

Division)
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8) ealuituiiunasesmuios
(Court of Self-Administered Zone)
5) f1au29 (District Courts)
6) F1891IA (Township Courts)
7) madu ﬁ%’mgﬂﬁﬁummgmma (Other Courts estab-
lished by Law) Wi Manmfnuwazieazu Juvenile
Courts) AaARviashy (Courts to try municipal of
fences) LazrFanna3123 (Courts to try traffic offences)
2. Aavss (Court Martial) enavimsriesdlng Sgossayayuvi
annmdlouins Wefinsanadfiiedesiumbenasidanies
WAy Famaduliannsafiwnsiuamamileadifiieitasiu
nnsla
3. A1a335553UeY (Constitutional Tribunal of The Union)

1.1.12 Anudunussendelneiuansnsusy

usaRnINLT UL S

mslosuaranusiuasszninginefudounnsannuduiugly
syauiimelafslunmsin msiles amnustuns LATUENY LAY
Ausuile danulnadauaznisiaseduiusiulunnsedu
Tnsamzlusziulszaay Insdunumiwddulazadsassane
Wamsmemsidaduiiouns uaglasuniseeusuanlsynu
sewineUsena Jeasiuldiusemadidasing Tewuandiu




ulsuremsiujduiusiudounnd fadundnnisuaziummis
flnsuazendoudendewasdniiunisulaenasn naln
Afuguanudusuazanusuilelussduniniafidfy fo
AMENIINIENITININe—1T8unns (Thailand-Myanmar Joint
Commission on Bilateral Cooperation-JC) AEATIUNITEUA
wALSIU Joint Boundary Committee-JBC) AUNITUATVIELAY
duniinia (Regional Border Committee-RBC) uaynsusyas
melFFonany 1w Bosussnusinen uazseseania dudu

puasegia Inedulsemagiduiu 1 veadeunns Tuvnse
Aiflouandifugmsudui 23 veslne Tnglul w2553 dyaen
N13A15eMINNUTENATIN 4,886 a1uvsnyansy tnelngvin
paNsAyaA 741 Susioyansy suiitadendnunanmsilue
SudeiasTIuTRndlug

uennisnudsnunay Tausssulatinsdaauaudiniudi
annss Taensensanisanslsemald Syl mszniu
w3y lunenanediinludeuusidulszdmnl was
NTENTNNTANUIZINATMAVLINING1GEULTAITINLATING
Aneusuaunnng-ounsliuidwihiuazyaainsine uas
MsFNLUIMIEITINITEeIRNdNR LS N AsenInslnefu
Feuns ludmresainaulne—Soundifiefinsnmldthindnw
Slownsunfoulvsluioungadniou w2553 Medununuas
Ilassnstunndidieuanduineusuiussmelng wavatiuayy
nMsdansudiuinBinudvoadiouanslul w.e.2556 fnuan

FTUUUIMITTNSVasEs susguisenawiliousns | 71



1.2 Usednuazdayasguralaege

UizmﬂLﬁaum%mumﬁﬂﬂmaqmwmagﬂLLUU&?@LLM%UU
auysnAvETs sruudiestu ssuumfamauzuuusy
gy wardlagtudussenimesmsunasesiidaiusaumnty
aldtinsidenda wififinsgninnsainindens funniiuesn
Hunsdrfndnsnsutstunisnsdlesedaad ffivsnglu
$3555UUYNITUNATEIVRIEN TN TSI Mg U ST A,
2551 (Constitution of the Republic of the Union of Myanmar
2008) Fagliausivannitany daemedy (Head of State)
1AeUonIANEIAYUIUTEIIUNTUALAYIDIUTEEIUITUA
Usesrunsuitolnduiumisiidifuonlagegalunisuims
Jsse wazluinam 59 fosiideufnuanivosiinzalins
Uszsusudle Ae desdidnunsandusidisunislnenide
Wity wasdedlifigausaiumainemnd Susaduilfihsey
909 91U 93 Jgndnansiiuiinredadiiuyidengy uag
Huiisuiiuiness vy 93 Wuguisiimnsnds semmiisedu
fimssafisuzmadendsenavhuviulul we. 2531 uissuia
ymmsluraiduliseusunamaiond edsinuinmoes a1 g3
Jadunadiuons v 93 AldFuanudiulannauilan uay
Duralilasuseialuiua (Nobel Prize) anv1dufinm

n1silesnisunasenlisuinsaegnUyadtilunguuie
gorsuynyiivendn deunslaudsuengunamsunasesoaniu




3 the fe thelva® fheusms wasienainis desinglu
SyessuynsUnATedlngS B URal

aa v

. Viefid MNeneihvan ATy R (Legis\ature) s
Gonds Tnesssrsuynimusliiganoadeusns (Pyidaungsu
Hluttaw) & 2 @07 ﬁmﬁwﬁﬂu@%’é’mwﬁﬁﬁ’@@’a Usznaunie
(1) @an1wnus18gs (Pyithu Hluttaw) 1138 (House of Represen-
tatives) uay (2) an (Amyotha Hluttaw) 3919985801
an1Usern11@ (House of Nationalities)

(1) anEunus1egs (Pyithu Hluttaw) mmﬁﬁiﬁuummmw
109 ilesrnamiunuliliiiu 440 au Fannduauiionun 440
aui] uaduauindanamnmsdendilaenss S 330 Ay e
aundniduyaainslunasiniiunannisussdslned tyminis
yinsgean S 110 au vide 1 Tu 4 vasandniioun s
NSANSEAiaAsIae 5 1

(2) 9an1 (Amyotha Hluttaw) ¥30an1Usev ¥R Ay
Syorsuynlaliiu 224 eu iuandnfinanmsdenddaenss
NNuAazUnNITUNATEY (Region) %5833 (State) WAN1SUNATEN
vsasgay 12 au Jagtudlsunnsuvseanidu 7 wansunases
waz 7 55 awdndanmiinanmadenidasnsedalisiuude
168 Au wazauInfiiuyaainslunesindiunannisus s
g Usyunsmmsgean 31u3u 56 au v3e 1 Tu 4 vosaundn
Favtsin
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nMsian@nnms 1l 4 vesaundnis 2 ann agn
gj [ VY] I =4 a [~3
savadunnIndulszunsulaeluduly

« AT 1eneEheuIms (Executive The Union Gov-
emment) MingfalseaunSuATeugantunsunaTasUsEma
fennalumsudsiavionenneusgunes fs1nlu mslieseing
waznadisTyunssu mwtadisuamslianufiauvey

Tutagtudssinadlounnsdanesguuns 68 au Ussnaume
Ssuuns 29 aularisuunivie 39 au lasdruniaduedn
wemmsTiateonnasadinsidonds

. ynaivin Mderenannis Uudiciary) 34l 3 ma ol

L. maﬁm (Supreme Court of the Union) L“fﬁlumagﬂﬁj@ﬁﬁ
asuauddguardrnamiloninaagelulunnisunases
vivormagaluigeneg 1a

2. Aann13 (Courts-Martial)

3. maﬁﬁﬁﬁmum (Constitutional Tribunal of the Union)

6. manauszuuiedy Jumafieeniuuiiionisudms
dansuszma wasudinasiimsszylunas 294 hemagnndu
ANAEIEAVRIENNINT uANTEuIN9zlidananIznURes1LYDs
FanswazMasosTIYe Teagviouliiuiszuunanslsidy
Sasyanievimameldigossuynil




v o ¢

el Wy wazensAans
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yeasliansisusursanatmilouuns Luasninnas
Usznsulag 10ulszimaidasiulundnnisvesdniuyuevy
ANLLANDANA LaTAINEASTIY IWesulnanusanileuarnnsg
fdusmidussdusznevdfgiilifiAnnsasundadlug
Usgyaulneludouuns

213N

Jusevievedesdnstugiinimiede- LLU%?\IﬂﬁaﬁfuauuLLa”
sussAlFAnnsedeulm LW@U%”%WSUIMHLL& amﬁmwaﬁmﬂ,u
euansg aﬁwmmLﬂummmumﬂmsiwmammammwuﬁmsm
Nannaey mmmwmammmqmmmLLavmﬂUﬁwmmﬂmmﬂ
NANYIANUGH m‘luuavLLavuaﬂUﬁvmmmuma JDINGY
mﬂﬂ'ﬁwuﬁmmmﬂmmmmmﬂLwammﬂuawmaummﬂu

2.2 yviune

. mLaiummmmaiummﬂamLﬂaauiml,waﬂi 915U lne
Tudeuans LLavaaaMﬁﬁumﬂammwuﬁ mmmmmammmm
Mmmmam wainflemudusunissuionty

« UsganuANINilTEnInNguYeIr g UL UALBIANS
usfingenag esassdliAansedeulmegaddiusiunas
HUsEaNsAmN




. advayunqundioulminegnuuuiriguaulunindii
auavIaNs wazn1saduayUmuA1aY lun1sein dearsteyai
\HMATEATEUARUTILAUANILNITA! TINTITIUT UMD

1 v

i3 AzviougndulazUsziauddtyg Yasnsvineungy

2

v
il

=D

2.3 gN3ANENAT

2.3.1 uHuRAILLATEgNALAT AN AvaLlluanS

deuans meldunuiauiusemaatiuil 4 (2549/2550-
2553/2554) Faradnaiulamaasusialinsesaz 12 dod
Tnefithsnevdnlunisiann foil fo (1) ifievenegeainnssu
FrunsinuasuazgRaunsIuduy vatldieliusqidmaneues
nMsdulseinagnamnssy (2) Maundanulniuasngan
fudun itelvaeniuiunsvredaiuenavnssy (3) s
afuayudumsinwas Uadnd wagnisuszas iilemauaues
anudesnsaglulszinaliifisane nasnauiiionisdaonn
(@) lei3sSananansununsnssuliassmantfingld (5) vee
fiufingUgniiistuiieusslosddumainens (6) iiiunanas
Futsudiensusinauasiedosus (7) aduayunislivselond
Fumdsmumaunuaniienda (8) sfuayuiitomsifiuiiuiives
Ildfupeuiidideniiooydnsaundouuassssumi (9) v
MIUIMsMUMsAnYLazasIsgUieN AN NN TS
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(10) ulassaduiiuguasedesimsaaazmnlumsAnse
domstandunIsifuuuUseme (1) samlassadeiiu
gmasiwiatﬁm (12) WawaiauiLay (Special Development
Zone) Thussqithszasd (13) annfiufivnmumsunuegs
saiflas (14) Wimwfufivuunegneseniios (15) snseudszsmu
Tiuanaauenay (16) Wauiiugiuiiudunssesszuy
AsEgNaRaznIItY Ingaguaziiudauinfianiansimunves
Feuandihsiatiuduasugiaduddy lnsemedumsinus
Fefotnlurlavesmaimsugiadlounns ogslsiou Weuunsd
urufiagimunnnuaslifnauihdensdudefiniamedgn
M3UFuURsEUUTaUTEnIu NMsUSuUTeTuEiY naenaunsoua
Fosnslideuazarsiaiaineg nstmudiunisinensiidie
nMsifiuyuvesnananliifismerenisuslaavesssrvuly
Useinalagnisaseen

2.3.2 LLNNW@NH?Qﬂﬁ’]WﬂﬁﬁJ

uanNi SgunaLllgulnsHunuaziaugnanssunely
Usewnd laglanvuaueussey 30 U (w.e. 2543/4 — 2573/4)
SenuaumIwEuEIn “30 Year Industrial Development Plan
(2000/01 to 2030/31) iewAsuntasnisnananaanumsh
dnAgaAmINTIN BusAARTTiarseasuuay 30 U Tneniads
qumamﬂﬁmgﬁu 18 witeiauszIne Lﬁaﬁa@mmiamﬂuﬂ




W.f. 2533 waw.f. 2538 %ﬁﬂ’]ﬁiﬁ&%ﬂﬂmzﬂﬁﬂﬂﬁﬁ@ﬂ’]
qmamﬂﬁiimﬁauma‘ (The Myanmar Industrial Development
Committee ) Fafiguusinsznsgramnssuiulsysu ool
Lﬂmmsﬂum3ﬁwmqmamﬂiiuﬁq&iawﬁ

1.
2.
3.
a.

Lﬁamﬁﬁwmqmammﬁmmﬂwm
ipunseFUnMA AL UM INANARAAGAENT L
Lﬁamﬁm%umum%ﬁﬂﬂwm

ilonanedesdng fudiu waziadesdedmiulseeu

PAFINNIIN WA

5.

asnsngundueaiiewasulszmalugnindulszina

anavngsy wieuull Wewunslanvungnsmansiiasessu
vsnewmanil galaun

5.1 Lileiaungramnssuuessy avnsal waglenvy

5.2 WlensyAuuazatiuayumMIRALM NGNS
Y3

5.3 Wleatuayuenavnssuvaunumsthid uagnsgiu
MswAnLitonsason

5.4 Lile1IeANALAINNTAMLIINANYIR Lazl
Uimsanutewdeidnluuaasumudoumnsly
AMYAAINNTTY

5.5 Wlesusmmazmnlumsensziumeluladiudeya
Tiwinieuiusinena

gnsmansndfglunisiamigaamnssy fe nsatuayy
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naenvudaslunedlinndu venant Ssuradeuans
Faatuayulvyssfdiuamulunugaainnssuuiy
NunssmyuivnasudsunsludnyzveIn1samUTIY
(Joint Venture) yi3omsasyunianss i iteidunisssnumuly
Aansgeannssulvg) sasadiodunsensedueuannsely
nsuanmenaluladiiuads ndsannistauszmaluidura 26
U Suilosanszuudenudenidiflounns (The Burmese Way to
Socialism) Gaindnnisdniunslunmsfisminaniliiosiian
uazitunsienaues Mmsladiesannsanredusiisseime
yilsansBeudlumaluladiviuai dewalvinisudnueania
gramnsadisunidedmdndofeusuussmadioudu fudu
lesgunathilsneaduayumeiannageavingsy Jeeans
advayumumalulagndenRlunsiaIkasaenenivIng
fuasielifuinasmumadlounns uaziensdniunnduly
puithiszasd Sgualdivunwsiinugnamnssy 18 wa Lo
atvayulionvudilUawu wazatuayunisanglougnainnssy
wazlssuidussiavialiiensuduiuau Tagludmvosun
ﬁmqmammamfu %’gu1alé’ﬁmuﬂﬁuﬁﬂwmgiﬂﬁ’mizL‘vm
vnusdulng GiranszanduanzuinaneunaIsveseme
Judirgy nsamzluwaiioman 919 61973 wela Smziad
sty egnslsfmussualdifuiuiivesandaugnamnssuluey
Uinmeuau Seflenanwefaserfuiusarine Snvisddldimun
ﬁuﬁwLLﬁaiﬁLﬁumeLﬂﬁwgﬁaﬁLﬂw U WALATEFNANALAAZI




Ingazuenana1ddn Ssunadlsuanstgnsamanslumsatuayunie
anamNTsN Usenaunie

1. msafuapdlionsudnanuifiniy

2. msaduayuMsuUssusgIiamng

3. Msmuatuiiiaugeannss Weatuayunsamudu
3 dnwaly Ao

4 i
a

1) Hunflangnamnssy 18 un

2) uaLAsYgNafieY
3) Wil

wuniesgnanvnssuluunaeway
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3.1 AU UNIVDITZUUSIVANS

Hrswnsluganeusnidueranien ieyaiindrsdideuuns
fasseg 1uismendosesiau faufiinsdnidon nsuss
it uawdoulumsliuimslidune ndmsdduiuisiednunidou
fiflrnnuimnuannsauagiBomnagmsuimatiudles glédan
n3dinduvasna Ads wazianssusnag Wudesandayily 16
msanduiinedsaziBen Fasfieunliifiuitiuauives
Feusnfegluseiugs wihdurrananfisinguiddnases fAdes
gausuANaLnsatun1seueendeulavasyIlisuinTegly
sefuganiauluenaniaudug vessengy mmdisalunviuas
ssunssuduSesiifaudesendesuaznanis

nanandueaniay dinnuvesuien Uha da dulde
Jafidninailvgegifatnandufuimsuninasedud na.
2428 \fipusn$fsmungnudndliodling sefeuresoraniag
seingl w.e. 2429-2480 (A.f. 1886-1937) WHeuu1sgNIANTS
aualiiduiismisimiavosdude wazgnunasesagusuues
ganguluduine

NTIBNUVBIAULNTIUNTYA Mac Aulay Jowelt Tul w.a.
2368 1WegouvedsEUUNSUIIMIIANsiagnivualnluldly
Suisuaziilouund laeynransyndnguiurniuiiosdn
vidu drsmmstuimdilusiasssiuiusesinsunsduie
frsfinuguivaiandangg uazdfisdsnindususui Tud




WA, 2480 WEUNNTYNLENBBNIINTURAY AMENTINNITUINNS
ﬂ?ﬂ%ﬂ‘ﬁlLLSﬂ@@ﬂMWQﬂﬁW@%%ﬂULﬁEJ‘LJlJ’]{LﬁIE]ﬁﬁM’lLLazUﬁQ
5N ULNT

ndsnUsvauanudSalaensvluieusnsiag w.a. 2491
Feunsdsndilasiasnmsudmsdanisiidaeulnedings uas
SasnmiinuEn Ao f91519nsdleunngifeustonuaiy
pudlouans endunsudmsiiendeifsngionndn)

Tud w.e. 2496 TUszNAlTNAMINETITIVNITHATOU UASANLE
AssUNISANNINT 1518151 WS eeTiunn s uve IR NTTUATS
NMSAALADNLAYNISHNDUINIT N TNASOU (The Civil Service
Selection and Training Board - CSSTB) Qﬂ%ﬂﬁzﬂuﬂ W.A. 2520
IimsusgmaldnguungaugnssunIsNIsAnEeNLANISHNBUTY
HsvnswaEou waviimsussinnenssunsnsAnEenuasnis
Hnausudnsvnisnalseuy

andunstineusudnsInis Phaung gyi esetuled w.e. 2508
amelansiiiureinsensimalng wasgndrelvagniels
NSUSMITVRIAULNTIUAITNITAALDNLAYR NOUTUISIUNS
wakou (CSSTB) Tul) w.a. 2520 Fedaudddunuaniiusesuan
La7 7 AU UUNNYBIAENTIUAITIISIFNITNALTDULAL ALY
nssunsMsAmdenuariineusudnsvnsnadou (CSSTB) Bt
atinaulneveInnenITINIINITAALENLAZENDUINTITIVNTS
waeu (CSSTB) fivadnsunsindenuasnsilnausudissns
Wasou (CSSTD) kagnsunISINIBNTNASoU (CSAD) tallnyinns
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Tysifingandnes daustudl 21 nuanius we. 2549 s

vonaniissunadisunsldsumstemdelumaianiyaains
NASTIAEANUYIBMGRIINANUTEMALAENaR BE19lATINTT
anuadleruyaisduinmenenti (SPF) veaddu ledause
Wauuanstisnyransaasztay 120 au Tuide “mstinausy
FeufRnig meiuszdviamuesinssnswadoudeuing”
Tusewined e, 2545-2547 Fsnsiineusuiivsvauanudialu
duiifissyansamirrnsmateulumsinnusuiy uagly
B .. 2565 UssneealUslduanaiuiomiedaddlsedouns
Hnousuidlauunsdenlys (Singapore-Myanmar Training School)
lughsAsmulusunsuBuduiion1ssanguondeu (The Initiative
for ASEAN Integration Programme—IAI)I@SﬁLﬁawﬁﬂiaUﬂqmﬂa’lu
vanvaglunisiauming nsuyeed ldieuniwdingy
walulaBasauma MIuImsn1ass Mk wagnisvieaiien

TssFountsinevsudlousnsasnalusd Sedlusuunsuiild
wmsgIuenseaudmiuasiAnouTuAUA19g F9dn15d9A3
fAnevsunFoulunanevingasilsafout uasdsfinnsdens
rnousIae Idlenalainiumanansnistineususnge uag
FusumilugemiusinaUssme Wy snade dnlus lne giu
UMY NMA AU wag M8




q
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4.1 33ua ulsueiguna wasuleuiey
nsngusErIANa LYY

4.1.1 Wlguesguna

ulgurganelssng
Tngsunlsueiussmavoadoumnfdulumuuumaild
Jszmalisausilésuions il wa. 2091 (A, 1948) war Ui
dusteiuin Tnefivdnnisadey deil
1. Snwwen 5 Usen3veansedsiunueenaduf
- MaesnenswuazesUlag
- nsliignsu
- m3liunsnuasianisnely
- M3¥nymaUsElevlTuiusazANUYITENAY
« M59E3NUBE1GTUR
2. Snwinnwduiusiduiinstunndsema Tnglawiziu
Uspimafiout
3. atuauanyIEERLALBIANIYRIANU T IYIR
4. eflupnuduiusiazausuTenIniALasnn1ALY
nsouvesuleeisUssmanidudasy
5. Ussanunuuaeadlefunguusemaluginianiuasugig
TR RGH
6. Afunisegandeduiioduinimvedlaniagausiuag




daruansInTIssatlen enanilan uwararaniaulusuwuulng
Tagiamznisunsnussianisniely uagnsiidrunamiedsdu
uaziilernulaLN AR LASYEAY

7. geuuaruismAeanaeuen emsiannUszmalag
lsifiSouluynsin

Tutlgtudeuanilimnuddnedsdatendnnsliunsnuss
Aamsmely Ssunadsuinsunsuigduiunsmenisdes
auuwuIvgvesny Wlikelawisninneianisaelu e
Feafufineneusnwauduiusiiniuussnaiiazgeysylovd
seulouins InstewzUssmalupiimaiteiduiusinslumsiuie
NULsINARUANUSEINARE JUMAN

UlgueLATEINT

Mniaseghalangalinsruuau Jsibnduisswandulilszme
HleunsUTUNISTANITSTUULATEEAIIINTTUUIUAUEIUNGS
(Centrally-planned Economy) ynduszuunaiaasuazile
USENATEITUNMTAUATUNTAMUIINAGUBN dadsunITaIeen
Msvieailen warrremmsilemanasugiatugianaiivili
iswgiadinsAvlneteiie degldanmesuasugiaannm
deunsvassuinsuisssmalnenud iasvghadeunst w.e.
2555 (p.A. 2012) WnefNTy MNuRTUARoLTBINTAML
Frundaamaiifuasfaduddy ifmﬁgqmmwmmumiﬂﬁgﬂ
LATYFNIMALNITLIBY L’;Nﬂ'ﬂNﬁiﬁﬂizmﬂmz’?ﬂ@ﬂﬁﬂaﬁ%ﬁaLiﬁﬂ’]
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annnglsy wazdnvansUsemaEureunansnseiiuIng
sademsiidunlevieinsemalunisisaiisnudusiugi
Inddntutsamalunfinrendounniy deidunisadianiu
Fesulituinamuanmeszing
NN15UTELEUAIAAYRINDWUNTRIUTENINUSEmA (Inter-
national Monetary Fund) %50 IMF A1aI1T0suUszan w.e.
2555/2556 LAT6NvEeemTeray 6.3 wasteuuseanal w.e.
2556/57 wgnefifosas 5.4 uazdwenefseiedludn 4 U
sulszanaundedesas 6.7 de¥ uulduiunisiserinsUssme
LLasmiamué’amLﬁmﬁuamsﬁatﬁaq MnANLTeuanmwIAdeY
muasssRafiinisivdsuntadlufianafidty uazannsnis
ariumseuraenn Ll wa 2556 MsUszmAngvaens
amuatiulvl wagngrnewilesusiimdsesnin MansRuiinig
UfjgﬂizUuamﬁ’umi@wﬁaim%’uéﬁumwgﬁa SUIANSNANGEY
unsliudeussuudnuanivdsuanednsundussuuiien fe
szuUSITLanUasuanefuuudans (Managed Float Exchange
Rate) Tufunsufsuszuumsiuiiddnyveaslousns dewavili
Srruaniuasunemsiiuegil 6 dn/moam$ ase. wegil 818
So/meaans ase. \Wunsaeamudeihiliiurieduasthamu
Howniishnlndidessasmanaia Snvsmasnaadiouns
Ianauaarelusuinmsndivglulseme 11 Wi aunsasunan
WasuRunsnsUssne uazeygelvssRalasyAnAsTILIAT
ansnvesyiluyanaiuayg e Lletiuvesmauanidey




Suanuaziiivaninaaedunsigenssuiunsiinssemely
SPUVINTY

HouNTENIINIATILazelaUsEN MY InlsUIATSHN
Ussinaifiddnaufunulufouiniaunsaasansamuiy
swmsmdsdenyuiia 11 wisildFuaugnaliuinmesuaasy
sauszna uarluduuid 4 suasiiliimaiuloussusig
Useina dluswaniunliuazeyylidnauiuasuiniai
JULUY

woninilssunaisuanihiennasiufiofunaaviulafes
wagnaunanninglann (Tokyo Stock Exchange and Daiwa Se-
curities Group) Tlazlvrudiemaednsmarandnming aain
wEudananandnningnelud n.e. 2558 dusumsiszning
Uspmanind agilsgldannnsdieeniusssunaluuadvd
Sudsoanldousl e 2556 upzamAnvieafiodfiseiuuli
venefraLosniinviondiniglsuuayansgeung Usznoudud
fhasuanisssmaiunadludseiuiidovemngnans
aauluswian

ulgungiugunIw

ulsniggunmuisndlesumsiaulul wa. 2536 Ains
SudulneiuugivesnansTIMIAUATLAR uleuegunw
wistAldnadvmneguaiiddy fo 1938nsguaguan
Josku uavarseyersdanulumssuiuianssuauamlums
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yhausaufueddlnddn uazvirnuswiunsenisiiieados
deumnslanmuawazaniunisdniunuguninlussezeny was
Tulagtudulymuunuguaimuiend we. 2549-2554 anely
nsousreznany laelildes Adevimiaunmueailounns wa.
2573 il mneiagiiivengadslngnianisiieny 75 Y sl
UINsMIguaguAnEgeeneazlasunsinymeuians hsunis
pniiuainadiunuiaidane uazlasunmsqualufievlunsaunsy
wazTy WU USmsfiegendudniuggiengiimdundatym
danuwazauenauinlunisyifanssulutindssanJunas Ll
asounsy Tngliinsatfuayumedsaslaglimisdadond thu
Haognnaudanensunisiifugua savidsenmaidoud
nSenegiens uenaniinsuatainsdnusdlianutiomie
srunmsiuiazimaia afdaeuainsanudisnisidila
LLasmaa}aaUﬁugmmLmﬁuaamilﬁuﬂw waziiansnasedade
ynadsna gunndnla uaztlgmiieufdants Juvansadila
wazdmnuwiveniivlasegiUisgeeny Innseusufianssunisesn
dameiiienayifonls

UlBUIENITANUIINANYIAVDUT U

Menasmsug Ul
Tudauifiounslitiunisufsusane Tl ne. 2553 Tng

Syuragalmaiiiflessuianms Sn1sdsuuanintuegien

Tnstannglushumsidaieinisiuasnsamu dsdeidumsyma




Tdounsansasududifuassgivlanlddnadmaand
IFlaUssmanneniuund 5 namssy fedaaiuadnmdnual
suuinveadsunsluatgnvnilan Tnslanzedebslunis
uaiennudoriuvesinamusinend
ﬂﬂﬁﬂﬁgﬂuismaLﬂﬁiﬂgﬁﬁ]wmﬂﬁﬁﬁ@ fd NMINUMUUTUUT
nguuen1sasuatuanlvianuviuaionazasnsuiy
anmindesluilagtiu Mdsaenndesiuumunumeldnseunis
Ui sumaasegnanagdeny (Framework for Economic and So-
cial Reform: FESR) aidiuunuannilugag 3 U (. 2556-2558)
Tnensufsuuszmaflousnddunisasmu el w.e. 2555
deusnsladimsesnnguunenisasyuaduluy (Foreign Invest-
ment Law: FIL) anlfununguuneaduidu f3nguszasdiile
duaiumsamuannmenaludlounns dadeidutiadeddglunns
Fuipdouiasuginvessena ufnisiaunlaseadneiugiy
nsimwInSnensuyed nsateneamalulad n13a31anIs
PMenunegludssma suilugnisannnnuendau uasnisimw
Uspinaogadadu fvihe suvdnisuiiaveunisiansanoys
1ASINTAMUVBIANYIF AR AENTTUNBNIN TN UANTEUNNS
(Myanmar Investment Commission: MIC)
arungrinenIsasuadulud nsasmuIInatsRludeu-
sn$avansnsavildlureuwafiniemeanniy eug el
dnamuldifeunnan snduluanfiseylilusenisivie
flsemidanamu (Negative List) Gansounquysiafida
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NTENUADTAIUTTTURAZVUUSTIULHBUUTEINal a151504aY
ssuuilnm] wazdnden Wusy
dnfuansusslonimsiunmsamu eiFeudisusewing
nQunensamuatuiniuatulminud dnaswusnenaaglasy
nansUsslenddrunieg wnduniniy fuiulddaiedns
Usslevdlunmsenidundiuldluszesne 5 9 (fleifieuty 3 ¥
aungvnei) wasdvaunsaneengld mnsgutalsuunsii
Tudunmsamuiidulsslonivess uonani Sdlinseniund
thidh 1n3esdns gunsal waztaniililunisneatiafiants s
miiingauildlunisedslutag 3 Yusnvesianis druans
Jslevflunaigndedinn thamusanfannsadideriauly
sgeznaude 50 U (feifisuiu 30 U mangraneidy) uas
annsadengld 2 ads assarliliAu 10 9 v 70 U (dleifteud
15 U pnunguaneidiu 1 45 ) sl mndunisasuluiiui
figsliianuagsinglnanisinsonuenssnBnisnIsamuuLms
Flauand (MIO) o1afinsanvensnssenignsn@eiinudn 10T
othalsfin Usuiiufiidnuaefiewvoangruneatuil uazin
awu AAdndudeddiaudify Ao Feansdnaussay
Fosturmideunnsludndniifistunaentiinansamu nan
Ao atstionFeray 25 Tute 2 Yusn atududeray 50 Tul
3-4 wazfaray 75 ud 5-6 uenanil msasuIINANeRly
deunsdagniduguasmungrunewniesugiafias U w.e. 2554
uazngMINBALATYFATLAYNed we. 2554 Fataquy




deunsegseninaiamununasygiafiey 3 Wi fie n1e Kyauk
Phue uae Thilawa eagliansusslemidulngadondeiud
lasumunguanenisasuatulng wasidunisdaasunisaauly
mAnsHAnLfiensdsoen

ulsurensidnguszuanetey

nszvaumsufsUludiounidulumadunoudsd szl 1 de
M3UFUN1NMTELeY N5UTBINDS msldaszivdenany svey
fi 2 fle mauansunumInludsauendou uaziidmnglunis
fadngszexd 3 fie yAss3aNAUTA (Good Governance) #435Una
Gusnslandnduetnaudiud dausmsdudnimdansuseduim
Funud (South-East Asian Games: SEA Games) Tulifiruan 1u
AN MluNsIANSUTEYLSTIURSINIUSEIMAD N Y 04 Llann 1y
FadumsuszpuniSauuntiassmannUssmagnine ey
i1 10 Ussmmumnde diemaiuamenisddunuvesiangsy
oWdbunaentied deanfidunisdnedeumsuoud wa. 2557
(ASEAN Para Games)

Ranssuiuawiand Tifgniudrideunnidanundeun
FrulsAvsamuazauidia astuludesmumieudiu AEC
dnfudlounitinseSensasineg 1nne fddaian fo s
uvsesuendeuveadiousnslud wa. 2557 § idesmnlud wa.
2558 @undiniis 10 Yssnaluendouaziadeudaiiganudy
Ussmauondou astu §ildfulsssuondeuludiagiianm
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ffgun mszdeadudinanalannedaiiesosfuniadng
Ussnaalluddinld ednlsinunisliiniulsysmendouves
L:uwmauuaaLﬂummmmaamqaﬂﬂ menlulsesuedey
afusnvesUssmadlouand asiunudifavesniaduusysy
owdeulundel astmdleuansluguamihnesdaufidonden
Huamdn Snvislesunausslevimamsdiesiififoddyediownn
dmsudleusnsluoman tewaniseniides isugia uas
danulueunan

fudsavesdounnsludagiudauniy waudeuunsly
JagUuiau Social Media 219181 facebook, twitter, line
ilanuazandlisunnsaesuianudulvesiunaiuiiy
Aosaulavilinsmuaudeimunsiutavaemand vl
Slounwdnumumanitasgnuuussmaniuinssedesi
nanerluyissussgalamangould




4.2 31U LAZS19YDNTENTINSoUNANAD

4.2.1 1n39631935U1a

599U5251USUR 599U5251USUR
U Nyan Tun U Sal Mauk Kham

\ UM IFIFAUENAN
36 JFUUATIINTT
NIENTENNN

FPUUUIMINIMIVasEsITusgusavawiliounns | 97

‘




4.2.2 RUIBIIUTIVASVOUTIUNS

¥
v

PUILIUSIINTTVRAUTIULNS TVRIAUA 30 NTLNTIT A9

N32N54 : Jayafnde

e < ¢ .
A : ulyd http://www.modins.net
myanmarinfo/ministry/defence.htm

1. NSENSINAT Y
(Ministry of Defence)

2. NTENTIUNYAT Auled  http://www.moai.gov.mm/
wazyausenIu :
(Ministry of Agriculture
and Irrigation)

http://www.industry2.gov.mm/

Aules  http://www.industryLmyanmar.com/

3. ﬂiﬁﬂi?ﬂq@ﬁﬂ‘lﬂﬂii&l
(Minister of Industry)

4. n3ENTNNTANUTENA
(Ministry of Foreign Affairs) :




NIENTN : Joyafnde

: ﬁagj Building No 1, Nay Pyi Taw, Myanmar
- InsAni +95 67407013
- Auled  https:/www.mnped.gov.mm/

5. NIENTANITINNULAL
WawLATEgRAUSIR
(Minister of National Planning :
and Economic Development) :

: 17|"a§j Office Building No. (5), Nay Pyi Taw
- Tnsfwil 095-67411039
- vuled  http//www.mot.gov.mm

B minotran@mptmail.net.mm

6. N3ITNTIAUUAY
( Ministry of Transport )

17ia§j Building No.5, Ministry of Labour
- Tnsfwil 067-430092 , 067-430079
@ - Auled  http://www.modins.net/
5 myanmarinfo/ministry/labour.htm

dwa mol@mptmail.net.nm
7. NTTNTIWLINUY

(Ministry of Labour)

@ Auled http://www.myanmareducation.edu.mm
N

dwa  comphgadhelm-edu.gov.mm

8. NSTNITAANWISNNS
(Ministry of Education)
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N3ENIN g UGHEREED

flag  Building No.6, Nay Pyi Taw City,
: Myanmar
- Tnsdwid 095- 67411060
M.P.P.E Auled  http://www.modins.net/
' myanmarinfo/ministry/energy.htm
dwa  moe.ho@energy.gov.mm

9. NFTNTANAIY
(Ministry of Energy)

Aulad http://www.modins.net/
yanmarinfo/ministry/rail.htm

10. ngnseNsvudmesalu
(Ministry of Rail Transporta- :
tion) :

Aulad http://www.moh.gov.mm

11. NTENTIEG1TUHY
(Ministry of Heath)

Auled http://www.commerce.gov.mm

12. N5EN5NNINVY
(Minister of Commerce)




NIENTN : Jayafnse

17ia§j The Republic of the Union of
: Myanmar Building No. 33, Naypyitaw
- Tnsdwal 067- 406454, 406061, 406130
: Aulwd http://www.myanmatourism.org
13 ﬂis“/ﬁ?‘imﬂﬁlﬁwtas © dwa mo.moht@mptmail.net.mm,

A5vi9Nen dg.dht@mptmail.net.mm,
(Minister of Hotels and mtt.mht@mptmail.net.mm
Tourism)

14, ﬂﬁzﬂiﬁﬂﬂ"liﬂ'gﬂllazﬁiiwqﬂi
(Minister of Finance and
Revenue)

Auled http://www.modins.net/
myanmarinfo/ministry/cpt.htm

15. ﬂigﬂi')\‘lﬂqiﬁﬂﬂ'ﬁltaz
walulagasauma :
(Ministry of Communications, :
Posts and Telegraphs)

Aulad http://www.mora.gov.mm

16. nszvsNAINMSAEUT
(Minister of Religious Affairs):
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NIENTN : Jayafnde

‘ Aulwd http://www.construction.gov.mm

17. n52N52918515n15

(Minister of Construction)
- Auled http://www.modins.net/myanmarinfo/
18. ASINTAMLIANEAT ministry/science.htm
wazwmalulad ;
(Ministry of Science and
Technology)

http://www.myanmar.com/ministry/
culture/

e}
==
=4
s

19. NFTNITIINUTITY
(Minister of Culture)

20. nigneNsEwen - Auled  http://www.myanmar.com/Ministry/
wazuseynsg § imm&popu/
(Ministry of Immigration &
Population)




N3ENTN ; Jayafnsio

@ AuleA  http://www.myanmar-information.

: Net
21. NIINIWETAULNA
(Minister of Information)
- P
. ;;’ ‘ﬁagj Ministry of Cooperatives Building
ly' No. 16 Nay Pyi Taw, Myanmar
- Insdwil 095-067-410033
22, nSENsINERnSal S Auled  httpy//www.myancoop.gov.mm
(Ministry of Co-operatives) : 2448 mocoop@mptmail.net.mm

Auled  http://www.modins.net/myanmarinfo/
ministry/border.htm

23. NITNTANAINTVIYUAU

( Ministry for progress of

Border Areas and National

Races and Development
Affairs)

smorr J/

Auled http://www.modins.net/myanmarinfo/

o ministry/electric.htm
24, asznsyanasauluda 4

( Ministry of Electric Power)
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NIENTN : Jayafnde
25. N3ENTANNITNUI Auled  hitp://www.modins.net/myanmarinfo/
(Minister of Sports) § ministry/sport.htm
‘I l - Auled http://www.myanmar.com/Ministry/

Forest/

26. nsensaeUld
(Ministry of Forestry)

Aulad http://www.mora.gov.mm
27. NSENTAUMIA NG

(The Ministry of Home
Affairs)

Auled  http://www.modins.net/myanmarinfo/
ministry/mine.htm

28. NFENTIUNADIUS
(Ministry of Mines)




NIENTN : Jayafnse

Al http://www.myanmar.gov.mm/ministry/
: MSWRR/

29. neEnNadEAnTHIANNTS |

saAsilaznInstugulng
(Minister of Social Welfare, :
Relief and Resettlement)

30. N3EMTUALAT Uszalg Aulad  hitp://www.livestock-fisheries.gov.mm

LAZASNAILIYUUN
(Minister of Livestock,
Fisheries and Rural
Development)
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4.3 UIUN VM IIUTNANTOUANAN YL AN
visaRANBMzan lun1singusEy AR TEY

4.3.1 3MUIUD151VN15NIUSLNA

$runudssnslouangiausema (Population of Civil
Servants) 99518974 WioTufl 1 wwiey wa. 2556 Mfifieu
2 duaulaguendudnsienisusedn 1.2 aueau Wunidnau
740,000 AL LLazst’ﬁwmiLﬁsJum%ﬁLﬂﬁammqiwﬂmﬁamqmu
60 U ﬁ%uﬂwmzyﬁﬂ 760,000 AU

4.3.2 AANEALMANYRITIT1YNISIlEUNNS

MnMsfissuadleuniunasedlngsTUaUHAINTNMITUN
ogenu whnedaliimsdenis wingszideudieg Sing
oy AndnvartTIIMITeadlouFmeagUldddl

1. Feslsiduyananiamiiamungmneiduterudmsy
fdngusIvnns

2. dodifuyrranidulsadosiumanganeifmundmsy
fdhsunens

3. fosnlalungIdetnsunis

4. sowlfURnusedeusvnms

U

5. fessultusewmAREAUTDERE

e

o




4.3.3 AuaNYUzNaNYaIt1senIsiunsng

Y

UsLeAUDNTYU

PnmstamsUssinsmsenlaondeunded 17 a Ustne
Feuang dlotufl 26-27 fuenew w.el. 2556 Faduuundeanszaday
vostrvmwazeuiissuiadsuiniussmafieinguszasdin
Ao 1stiUns1vniseladanunlasuiuiguiaieunisiu
mswisumaingdenuendeudsil

o eliudllandmenmsenladhlassdussneuiidfasig
wazulgUIeUD93y

«deliudlridsensenladuastundnsssnAua v
Tinsaduayilunsufod e liRanmsunasesiaveialusdla

. eliilaidnemsszivenladesseusiFesnisiles
1ATEERA deAn WaedliaumuUNITUTININaln U SUevIi

. ieliuidlahisensenlalimuiuAiiungane
f1s1vnsmaFou uagngumneseninsUssinaluseduiuiuen
waziileUFuRnthivTmsmungunasl

. deliudlahisensenlalimndedsazidunsounsy
lua385550v03991519M15 N UateAU wavseilounneg $ud9
wUHURNS

. eludlainisvmisenlaldsudszuuanuinanlysi
wazviuasielusunisuims uarBuduifiusefuanuaunsn
Tunmsdudunlunmansuimsdanis
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- welrnulaihssniselaldunseiuanssauy

Msdan1seusIdnTIEnIsolateiu ulasinisunses neuy
flagdnousuiannyaansluseiudug Mvaenndesiunisyusm
fannfidlousniidulsssuen@eusonnussmeausly

danluduanundenveanInasaynaIn sy feuungd
aumionud dagldannsuszrusinniviaondouiieneds
(the ASEAN Good Governance Forum in Yangon) fisalag
ANENITUNTTITIBANINALTOUANAWIBUNTF (The Union Civil
Service Board) Wag lUsunsuimuvesanyszs1vd (United
Nations Development Programmed - UNDP) deotuil 24
Sugney 2557 fikauan U Kyaw Thu Uss1unssunnstnsasns
walzouni tananfansimundsnsnaiouresdeuunsin
aenndasiunadsuudas Inedesdinsmeuauesiarmiufiomis
yoaUszrnrumuaIaInsolummhaitetaglinisdiuny
vosssiduluednaniaty Tnewhilfmuddaludowestsesssu
Tunsihanuvestnssnsnazau’™

oeelsfiny 91nnnsieds ASEAN Tuty Iddanusiuile
NAIUNTHALINTNINTUY I TIUAUTENIU STNARNNTN
TnawflownslaSuRavauluses n1silnousy (“Training of
Trainers”) frsildouanslddiumsdandngneususine fauf
UsemAaundn wu dealus Tulassnsamnusmda(SCP) Tnadunis
Tiihssnsllsuansladiflneusuiussuiadenlds 2 1usiy




5

gNSANEAT KaTNITNAVBLUAS
N52N529 BAZNUIYUNANNSURAYDU
UNMNYNU ASEAN
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ﬂﬂﬁﬂqﬁﬂiﬂqﬁwwu']'ﬂidﬂﬂﬂaﬂL&IEJ‘L!&I']‘J
deannuszimadugadonseniniginaeideld 1ol
avfuson uazioifonsfusonidels U'ﬁuﬁmmmﬂmﬁqiu
Sovhanu uagAusa Useneufuiininenssssumnadiuanumin
WU WY wis1e Ul ﬁuﬁﬂmwwﬂqﬂ AADAIUNINEINT
NVETS LLazéTmL’ﬂuﬂszmﬂumjuﬂwmmﬁmﬂauﬁqm (Least
Developed Country) 39ld§un1seniiun® uasdnsimemianis
FanvaneUszina Usznauiudlewnsldiuasuamisunases
JuszuaulszysulneunazilnUssmalidauladilvamula
i1ty Tnekuuleuiganasunisamuanneslsemeaves
Wewng nMsiwnnan1siy masiunthu]sy uaelidselevian
VNN TOTIRLATUIHIU NIASIUITIINIANITAYU TS
msmuTasdeauwalussmadesnimneouy sl uae
e MMAlsunsinsimuiegslitedfy Tneiin1svenesi
mamsugialul w.a. 2555 Anduiesas 6.3 JeganinAniaderes
5 Yikinsndieg3osay 54 egslsinsruumaiiomazulouieves
feusnisliuiueu ssuvmssdlnaduiiugudnnnunauuay
fi91Age Taufaatotneruunassliauysal venanilifeunsd
Todriamsiuiuyuiarssuunsudildannsandoudels
oghaa’ Uszneurvlusdniiiiusnidiousnslafunansznuain
1nAssriInsvesssnlan Suilialdaelunsanues
nasguarmalentuifuyuedsgniivsanadug lupinie
fa Wewndddlddineimuauuamdunisifamuiessgionay




dpuvosnAnuusuianasugianasdinuuisAde Tuil 19
nINNIAL WA, 2555 Fadguiaasiiuntignsufsussesd 2 Ty
aylimnudAynoUssiumeg il

1. nsInviuAuiRLLATYgRakadRLLied 20 U (..
2554-2574) (National Comprehensive Development Plan-
NCDP)

2. lenudftysenianIsmiasnIsaemu SIANTIEANNS
AUSENINUTEINA

3. meaLATYgRardnuifszvdugudnans

4. NFUTMIIANITANUTIENERINAYIA L UTEENSA M
uazaenndesruitmnevesUsmalumsufsuszesd 2 fo ms
WAUATYFAIALENTTAUAMNNTINVBIUTEI VU T BULNT
Wit

5. dmsunsiaviunuiinuasygiakasdauana ey
WeunnsiiduszasagananuseanvuseAusnuan (Bottom up)
iﬁ%ﬁﬂiﬂwﬁgﬂqm (People-centered Approach) MNNITUINNT
Inn1590955 wazdidruswlunismvuaiianie wleuiy was
nszurLmslun s Jaitaduddylumsusulsnunmdin
Fusnee Wy dudaeden aruvasasuluiinuazningay
anmanuiduegargluyuvuy 1Wudu Femunsouunusiau
LAsYgNIkaraIAN (The Framework on Economic and Social
Reform: FESR) 2gillasanisissrnudioliifinannuniaivlnnms
pruAssgRaaydsnegieeiiles ol
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U sumBuarnistiu

UH3UNANMIARILAZNITIEIU TINITUIAITNAN
UALESTINN1IAAENNTAIYU

WAIWNgINANIALNYY Imaﬂﬁgﬂnawmwammﬁwﬁ
dddmsunianisiedien
fansyuulnsauueuwaznsaoansliviualie
WAWNATITUGULAENITAN Y
afanusiunaiueswazAuSAulnA
NSNYAT

as9ssuuUImsIansiilianulusela laewtduai
Tusdalunmsdmiuagdniunuilddean
HusuUseanunnsg

falassadieiiugiu Tneusussssuuaaunuauds
ANBITULUAYNA ST mmﬁ’jw%'wiqqﬂgwmaﬁmﬁuma
Menuwaznslitensusnamulufanisuessy

10) @519AuTUsEANS ANLAT USEANSNENNNNT

AL INUYRIST

1) dmsusknuimuAsygnakasdsnuwisvf 20 U

(W.A. 2554-2574) HIUATOUAING1IVNAU LilBUINT LA
amumtmnefigdals wil

(1) Y5uupeqaunndinvesUssmvueradeusns

2) Wiusgldusewns

3) WAILATIASINUF U ULATEENY dIRl LA

(
(




arsgUlnn iy mseuway widniuaggniua il
MsAnY N13a515048Y wazszuuUsiudeng 1udu

(@) Felstinstenuifiuniy

(5) DUSNENTNYINTTITUYIA

(6) vssquUvsneMIiRLILIeETE55Y (Millennium
Development Goals: MDGs) mmijmqﬂizaﬂﬁmaﬂawﬂizsﬁw’]a
LarUsEyALeNTYY

5.1 gNSANEAT WAZAINAVDILABLNTENTI

ysnmmmsciantug 9 we. 2531 vesszamu e
Hlouandifrindads 2 waums® damiulm uagldfinaiasuulas
Felasata luFesenusiuasmanmsuaganuiuasmansiiles
Faymslasnwenaudumianis deulilusgsssuyguaznaln
yneg1e dnsdiufdmmsiadutiagiuniaingite 4 wauau
Faduduaniivin newimileunsdsdmannidususuasdy
dunzfusenidsddsesnnnideany uazilunesindlngsusu
12 vodlan™ uazsaug n.e. 2533 feunglausuUReuiics
nosaennsliduudety Tnemsnessuutosunuoadudes
oluwsdlddunazdnealomanluiilaed Fondndunisadn
“Aunanan” vaullouins lneszuuglusdlinuuesdeunnsos
THfleviansnuglasd (Tunnel Warfare) asfiunislanfnsonnie
LagaNATINNDLDT
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NAUANYN (Breaking Point) veunan1sallul w.a 2531
figondn “qnaug 1988” (Uprising 1988) daflmnuminesie
AUAANIIYNTAIANTVBINDIT T UN1Tae vinlvinoavin
Feunuiudsuuinnssumngnsmaninenismans lng
ygudsrunaslningaudaed aunnnisdroiiomans
mﬂ%maaquuﬂmiwmiwﬂmq anmidadlesnsadrenaiiaa
dudes LLuﬁﬁmaLmummvwmmmmvwawmamq NIz
nmnmsal 1988 Ssaseglungumms msfianuyavanswisd
mseanitNTeMINIIIS waranuYAUs Sntshnse
WenrafuingnAssine denalinisdafiudoyaiilva
dneuen Bnvieuszmnauvidoresudisiugiulifussfeulsuy
lufuaaiisens manulgseninsmsiulssnauiiag
sagvanalalianuuun Jadumwemilidesniandadiuiilu
fnsnefadeddva nssruuautuasiu safsUszans
waiFeu Uszv1vu 51wms wagnesvin Wilidnwasiuendauiy
iedreionsmuauLazding Wunsinisedisliilawme
winseisinnisyang SunnflinsuiFosisdedies aavay
7 Yl udaediiisasiliadneenglanaeuen dU a1 a9
77 founds avvieugmsmaninesimiouing Fesnisteatunis
antud (Uprising) iuldaindudiosnsaulinofiignasrsdumn
oehalszuu Inmsuvslsuewsnuuvidmivisnsiiioagende
Tdresan1s09AuTYY d1unoainuaznaIlyyn1InIznsa
nanlsuenlUdnuiinugens fusenueadiosu uazimaianzuun




Q1asendsasIniyenne v luluwagiun In1sudady
n3nulnedlaog19adaau dn15uUIgug IINITURUALAG Y
Yaraen dwaidieandnadeadunumsng dulngjegides
Fosuzn uarleuiifuannesinmnadeuns fsegintudon
zaauety uartullagfudiusunsmiuasanlinosin
sinee) azuiiulaininfinisasnaauu 8-20 lay dArenegmsAans
wiiffesiifiuszanslauuedaniisanngsenats iletesfu
wgnsaianiud (Uprising) #iuszvivudadouauuldagis
fapnsziinlungasneds uivszvvuazgndounseusienaswa
TR

WINUBILUTIENSAENTN1NIS Aaud1lausenadun
ABUDN 933U WA, 2533 (.61, 1990) Wewnsagluszuaumnanis
Tngvmns dreiufidssnaduaindisuszna lidnasdudes
Suneenmeunasesmafenssidelvandseunyfdanasin
auszuauNIsluleuans s1gannugnisalyadulsdea)
gndueenansgesly visesgenseiu viouwlius 9933 duilay Yy
Auoninflousndiduisuennen fimsanauieumnsindeuuy
Fenfufianeudin wagsvinidaniu Tutisdisnannssuianms
Feundlaleruddiunsisuuunan feseunsaiymns
Nngnsmaniveiladignielu Teudoussyuiuazuuin
nowhideunsliauddfivasesuuuuneddasinniy finns
Josruluundn Jsgldainnisianzelusdldfuiierindunds
453175
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LonING AvfiagiouANAMIENEMARTIINTTNINTTES
nsautned ¥ fenansenudnvazgnldsonisiulnvediies
gsan ey eseu MenguiilosinsnUssmaliouniid
auarlumsiailadadnd Fsdesdinmsiaudilatuides
yN5AEnslagToUINazaINaE13lsnon1TasIMWIUTINTSWEN
Y9sgUIaleunns sndegns wu “deseds” Wudlowid Ay
MAATEEND widlsunTazdgiliamaislinal wluni
gsmanitsnadugufiduiidudaomnesindediouns Tuld
9n 70 lud JJu “dlowneg” uidllosgnseansusansy
nadlas Wudlesiinesimdeuandlifugudilusudusnsmies
SgAzen agjs[,uma;uﬁwasim Fadusumihioudsnguulaed
wazaglallnaninyunens widesaou dndulussunadounnsld
a319mmamaaeiiLay Aual9-need N1uilegnseans
fio nzavoosty luwediugaanu udlvusseuduiiomesd
Slewvanswesizau daduguiidunaniany uoonveadiouins
1Hlunissgauassniduiiesuiunesindssungudes lulun
fsugesanudmmanasfiasdanarudifiosnssd 9ntdy
Junuasuilosgnsmansluduuuaznuiudiessnalug) fe
“\floefiafie” Wosgudnananesineiniea 1edesdusu deanan
guvwernaiiuniains dseglillnaaniulined fidumanads
fuewieuiuidunssalilasfmvieuroseninaiemaiaiy
Floafiafian udtuinduuudu “Clowtumsed” faduloduy
Susvaesouilouans uazdufieguasaudtiyrinisnans (Central




Command) aadudtosfidiuilufmedsssnadionsns waundu
grunesimmmsTudleusns 3ailsn 17-18 nesiu iilesaeving
Aewloslugaiueivsalonudiflen Wullsanadnes (West
Point) vesnesvinidleusng uaziluiiogue finendedosiulszima
Bassufnwiniammis wazargadnisasradudlieslyives
(Cyber City) tusn Tngednlulumuin e dudiousidinginms
arsauna savuail Ao wurssideansgnsmandiiiondy
wnUsmMsmandestudmiunesimdsuuniidgudyuins
fiulno ®

wosluyuegnseans mnlifndiun Wiesgafsasdusiuusn
fufnmanzia esmesgazidugadulailsiddnizanddanans
yuinaglae uagidugiuiisufunsmies nguviAnugiign
Janthuliaseauiutiuludewnd wariidunwazsiouan
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Usmswandt spunallsuansdnadiounszasenindannainig
gnsmans waznisivlaveaulaed dnadoidunienisandes
gnstiady dsidniiganiudeeddenlduidedifysieg
vuzieauginernaidlosdaitsaidudsundeaiui i
n30ulnel wagdilinuwaliedingns Wealumeiad Lo
Yugaiued wazanituliilnafuiidosdsenamnssunanes
IAUNDIIMENSAENT T UMIUNNENSANANTILINAN ey
adsUsnamdnduiug Tunisdeunsaudaefluewdnass
Pnamiiudunisusngivesuinnssunsgiisnans uay
Qignsmanineluyseimadeuins
msfidleunilaussimaivisnnuasing fundulselonily
SeEzUsN Uazmevdsenaiinanuguidsnihlissimmmsine




dangnussmadevandinniy faduldanmensaluigasdu
$5a1u wardserll (Sgonseiu) favuszmnidilunsdey
AnanuUsemedlounns uin1sieadssmeilillowans [Walena
it indusgivununiliednemnagd

woninil Weunisedgmsmansmaiaunduduedsd

1. gnsAransnIENsIsaunsal

Adevind

annsaldiousniagsjuiulunsiauiesysiauasdsnuuisni
vosUssmrALaziiiesnwondnvalvesannsaiiduaiumudiuile
mamsvgiaasdenliinnuiduey i

Wusna

3R fle ManseviindsauaieaingUszasd soluil

- UfURauAntey 9385550 wagndnnisannsal

. sjesfunazUszgndanuiiuatis F5nsiunadauay
weluladifmihanldludsauannsal

. Tdwsulunsafrsuaznsfaundsemaivuadiy Tng
mMsiulunuiisyavsnmuesavnsaiiiinnugaanms

g [13]
2. gNSANENINTENTAANUIAY
. mMsdansusnsluannuduLasinSeanfiduseansam

e AN5ANASUAINTTUNTVUNBUASHNFUAT WU NITINAS
AUAT NNSINAUANAITD 18
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. mamsansiquaiiduuds Juuszuldinasade way
ffuasosmanfuSeuasmsty

. ERaTMIiRINImMINeINSUYRgdmSuNIANSUUES

. QUATNYIANINKINGOUNTTTUYIRDE199T 4L UINA
YaINveIEMIAnduulusUkuuYeInIsIUE

. MynauRueattusagaeddunsiaunnsvudsiil
AaUaenfuarsuTudmsuiufivuun

o NLAULIATANSUBINUAYNURANIETTUYR

3. gNSANENINTENTINNEATUAZYAUTENY
(Ministry of Agriculture and Irrigation)

nsENsInnuRsLasralszniudounny daseaulaei
fanUszasdifieaussriomufesnsuslaanely uazatiuayunis
dspanuandndunIsinensiiiuaudoinisuilan Weadn
srellfudszma uddinnugemdaiionisiaunsuuy
rumswRLTInsinensludnvarmsiuse it uinuasns
phemsiiiunandnfivaavnamainues Taedinagvdnsiauiuas
Wity feid

NAYNSNITHAIUN
v ¢ ® o caa Y va X
- mskiusslevinnuaniugniinisuiuu iRy

e N199ARINNS UAULUUAINSUD 18NaaNAtulagn g
WANAINeNAansasell




o MslUsylerivesladenIsHanNIen1SNYAS LA 8 g1l
Uszansamlunadiunzay

«  N15anNsgadslusEndIanIsan (INN15ATNRY
udansiiuie)

« nsafrseuduuddunisiddmaiaiinielunay
AU TSN

wtiil

+ dnwuunuianmsnuasilusserdy sseenans uay
sy TEATINISANeY wavRnnuussifiunalasanisid
MalUUTRLE leriaueresuunTIININTENTINY uay
Meuee Medes niesdnszt sudsmswieunisdamh
uazdulasamsfiauiiaenndesivulouneingg suinguszasd
YBIIFUA

. fusunadeyaadidiunisinuns Alasest iilednsi
SruauedenyIsuieItes Tufununideyane
AN51IUTU UATATNANUTINTBNIVINITAUNITNYATIUDIANT
eEARUNTRHIRIT

. Hoans aausegslaliuagiuszneunisviesiiunazsine
delAsmsanngsisluniansinuas dnsudmsdanisnsé
uazAanssuvnagsia leduasuliAnausamilelunisdsoon
Audinuastunhenuiifgdedudsinnsgnie

. msfidwslunisaiieeusuievetesAnInieg Au
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yhenuduniftornununIngsy wasmsiayAaINTHL
M9nERTTnTEuINg S AuIeuae Mieades Wudy
eil ngmaan lddinswdeueumdougussrauendeu las s
faay “ASEAN” Fu melinisuimisdanisvesdnensuny
Mslnung Jaagdindnd fe udunuuszaunufunsensng
Juq MAsfuAanIsendey mssudefunizsnuduludin
n3ensnm andiufanssunuaslunisussgunianyasuazUalyl
YDIDWTYY NIFANYIMALNUNIUNTILLATHFNIVBIUTENAGUITN
98U N1353LlaU AFTA TunsannngAaninsmunseuadey
Lagenuanuii eI daiaue it desiuiassy
9 @eulALNN1ASY

4. gNSANENTNITNITNDATINNTIY
(Ministry of Industry) ™**
ol Lilaaudned UNUINTBINTENTNENAINNTTUTUNS
¥MNMUANALANIANTHARYB AN T TELANA9




agnanssuawialvy 01 dnia wndesduifuaglud
upanesed LUy uazamanmnssy SMEs Wy Ame 81ng uay
wiadneludu nuddfnsatuauunsiadilseny aaeaau
fassmudineusugnamnssy wasyransiiiodfiuysyavinm
vinweussnulunAnswas dmsulasasenavnIsuazUsenoy
el

AU TENBUNNT

Puuneuanuudves (oyall 2553) wualy vessguna
U 791 @07UUTTNOUNIT LaZUBILeNTUTIUIU 101,000
a01uUTYNaUNIS

NNTINUNIAZAFINNTTH
JUszunal 4.8 anuau

VUINVDIYAAINNTTH

wiadu 3 vue lawn

. IUIAEN Ruaavu 1 AU AL 50 AY
1SHAR 2.5 drusn/Al (62.5 d1uum)

. IWINNAN RUAMNUY 1-5 ZusA AL 50-100 AY
A1SHAN 2.5-10 &1uan/3) (62.5-250 Eruum)

o el Buamu 5 Su3aAulU Ay 100 Auduly
MsWARINANTY 10 B1usn/A) (250 Eruum)
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%

AAENNTINFALY

v
U

amamﬂiﬁmmﬂmmmaumw laun E]G]ﬁ?i/iﬂi‘iNLﬂi@\‘iﬂiJ

v
a

fifuennesaduarlifiueanseed guanvnssuivna gpamnTsy
wusgunainens gnannITulIsug qmammimmsgﬂlmau
wostiaed granvnssuAme gaanvnsTIwiows 1w Sty uay
gannssundesy wu iy ndhaindeu fesssuvi idudu
Taelutiagtu Syurafidsiaugnamnssuvuadnluiud
yuunneldndn wilmyiumiesdeiust One Village One
Product: OVOP) muduuuuisnandlu ietieinmuiasegia
TuruuviliAnnsdsn ussUssrmuiingldifutiu Gaadunis
angasinanugnIulusuunlvdetosas

MINAUINIAYAFIMNTTUVDAUNUNS

gafiunsaglawuifn “nquanaimnssy (Industrial
Cluster)” Uagn1sMAUALARAFIMNTIY (Industrial Zone)
lagdin1s ANUARAAIMATINUUFIUNISINEAT (Agro-based
Industry) Wugsamnssuihnme pasnunseseuaUnion
duszanaue e (AEC)

5. gNsANEN3NTENITIUARAILAZNITUTENS
(Ministry of Livestock and Fisheries) "
ol Wenwlned unumnsensndadaiuaznisussaadeusns
mmwumwwmmumwmﬂuﬂamﬂﬂamLLauUium Iﬂaﬂﬁmmw
fnsnenseunsiaLssT o duLar sTaze ﬂﬁEJV]ﬁV]LﬂEJ’J‘U’eN




fumstlestunarousnimsnensdniindug naensunslsinna
PgwdanunInsiunsiaudadailusuun lnenisunsvene
Wugdnd TanuteimaeiZesemsdnd dmumnd uazeninw
Tsn mstestunaznsinulsauadnd idusiu Jeasaensuiuu
WuUssinaszes 30 U (w.e. 2543-2573) 994550748 vonanil
nsgnsaee dliinsaduayunmaenvuluFeanalulad nisnann
waznsaauluenavinssuUseaaaz e Lﬁaeiqt,a%mmmﬁgﬂ
wagai eyl Fuaum

dmsuansglaasy fo iewsniTneilmeiagniuszinm 2,832
Alawns Wuwalranivuszanm 228,781 asNALaAT Lazius
AswsRTdieUssan 486,000 MasAlamns Tasiiiudiga
Uszanad 500,000 18nA13 viseUsEaa 3,100,000 13 (1 1enens
Wiy 6 13 1 9m) denalitunaemineinsmmeiadivainvane
wazgaNawyIal NTeUMdTmmeanyh Tuiahves
Susnsannsadudniildaeandsdos 1.05 &usu (Maximum
Sustainable Yield) usfinslidseloniifiasiosas 70 uonainil
Sefluvdaisssuminiely fivsenouluensiaay srafuih s
wiith uazanes ffufisifulszann 8.2 Snenm$ wioUsvann
51.2 adls

5.2 RUAYUNANNTURNAYDUIUNLNBINY ASEAN

MheUnanfiSURATUUTIAEITU ASEAN vosflousns fe
NSUAANITONTLY NIENT1N1IANSUTEINA 1ne Jasrusenauuay
ﬁ%’uﬂmﬁuauﬁﬂﬂf
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.« 85UA - U Aung Lin

.« $9485UA - U Aung Htoo

. $9903UA - U Myint Thu

. 99995UA - Daw Ei Ei Khin Aye

¢ NBINSEHBLATNTSNEIAINUARAANY
Tel: 95-67-412 360

¢ NRIANNTIMTBNIANATYFAR
Tel: 95-67-412-357

o NIUTTAIUUY
Tel: 95-67-412 345

dosannludidnaaladuusesiuondowdudusn 5983
nMsiadsnmzLavsnsusAlounnsedeu (The ASEAN
Myanmar National Secretariat) “ﬁu funuwlunisifulsyeu
ondeunelduuidafiin “Moving Forward in Unity to a
Peaceful and Prosperous Community” (A13lUg1911n
TunisasiemuadinAl iy sUL ANV ULAZIAS (U 391509)
TngosrnsiivusonsenssnssaUseme Seiiseavidoanisinee
il

d19n91ULav15N1TRIIREeuNTaNTeW (The ASEAN
Myanmar National Secretariat) ﬁgﬂﬁﬁﬂﬁmm‘wmmamﬁ 9
N5815219M19UsEINA  Aasoru8LaulnsAny luldeuuns:
+95-67-412057, 412227 IN5815 : +95-67-412057




A1UN15AARD e-mail AUNUILTIUNBUTES U NTYUY
U w.A. 2557 AR9

1 Usznpunisillesuayanudunsondeu | apsc@asean2014.gov.mm

(Asean Political-Security Community)

2 Uizmﬂmmi‘lﬂgﬁﬁ]m@au aec@asean2014.gov.mm

(Asean Economic Community)

3 Usyreandenuaz InussTue gy ascc@aseanz2014.gov.mm

(Asean Socio-Cultural Community)

4 AUnauavISnITLea amns@asean2014.gov.mm
Weuansedeu (The ASEAN Myanmar

National Secretariat Office)

5 ?Taaga‘d'nms (Information) information@asean2014.¢ov.mm
6 ﬁ%‘mi‘vlum (Protocol) protocol@asean2014.gov.mm

7 M5UIMISIANTS (Administration) admin@asean2014.g¢ov.mm

8 ladafnd (Logistics) logistics@asean2014.gov.mm

=1

Tunmsmdeyaniaggunuimvesileuinslugiuslsesuendey

Y
¥

duduladuledsad
- http://asean2014.gov.mm/contact-us
- http://asean2014.gov.mm/2014-chairmanship
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TudIu89d 11N UAMENTIUAITU519NS ALY (UCSB)
fiResilminisuiinveulusuvesendeutiu nedrtnau
AMZNITUNSTITINSNALSU (UCSB) Tanaunisnasuluunun
ARLEBNLATRNBUINT1919M1S (The Civil Service Selection and
Training Department - CSSTD) 1Wugdunumlunmsilufuny
visowslunuysannsianssuedeu (nitiative for ASEAN
Integration (1Al framework) wagtdudunilavasnsdaszey
JLAUDNTIUIINIBIIUIITAIS (ASEAN Conference on Civil
Service Matter - ACCSM) Bnifsavinmmsdnausslundngms
nsIAIUNARNEUTH (Training of Trainers)




6

FEUUNISNRIUIVISIVAS
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6.1 ATNSAUVDINITNAIUIVISIVANS

NOVUIEAMZNITTUAITVITI¥NTNASBY (Sgdumnnuay
N3N UN1eanT No. 24/2010) Qﬂ@i’]‘ﬁﬁﬁ@ﬂﬂﬁlmﬁu
SpeTTUYRMEs TS TivanALiluIng 2551 (A.A. 2008)
Sloduil 28 manAw . 2553 (A.A. 2010) Yildinaunas
NIIUAI1919N1TNALTOU (Union Civil Service Board-UCSB)?
IgSuneunuazimihiwnuamznssunsnIsAndend sunis
wadeunarnisinousudsivniswaieu (CSSTB) Hanun
LAY “NOVNIEANENIINNITUISITNISNATEU” tan1ualnd
AENIIUNIOENaToY 5 AU wazannfianliiiu 7 Ay

DIANTNITNAIUITIT1¥NTA TR F 1 NUAEATINANS
Frsrwnswaideu (UCSB) il

1. @19n9UNSAAEDNLATNITHNBUTUYIS1TAITNALS U
(The Civil Service Selection and Training Department)
%50 CSSTD

2. @innuAINsITIen1snaseu (The Civil Service Affairs
Department) %38 CSAD

3. @010UNANVRITITIVNITWALEOU Phaung gyi %39 (The
Central Institute of Civil Service) %39 Phaung gyi

4. @01UUNa1NURITITITANTNATOUN AL LD ADUUUYBY
\Wguuns (The Central Institute of Civil Service) %38 Upper

Myanmar




6.2 NAYNSNMTNAUITITIUNTT

AUNVUIBVBIANEUNUTTEYS 4/77 Usenalul w.a. 2517
(A.A. 1974) wpglneidavnguneresamznssumsnisdnien
Hr5mnmaEeu wagnstineusuunianiicme “mnusuiiaveu
Lars A’ iesngiuranitunansuesinseniswaiieu
fnshareialuil

. msdndumsndngnaifsafunisdifudiumsdniy
P191TN1TAIUNITIANITHALATUNALATZ AU

« - madudumavdngasmsiugdmiunsiamasedunans

¢+ MIIFINNAMSURUIMITEAURNLE WilAeINUaNIEn
YosELnAILaALTB v

. meiifefiiAedestuniinousuimaianisuinig
UN51UNTNATOY
ingUszasA

1. msfineusuyeansnsuins deviliyaansmarildsy
Uszaunsalegiaiud fanuduinsfuasaumuviiiiuay
Anusuiingey uaznanedudliuinsiia Tusnsimhaulaudgau
Tumsfidwsulunarsegia §au wagn1susmsinnsnasg

2. eviismaudluamnsdnnislunajiameTBmsves
mMsefuTesiy Lagilesnszduama mvesnisufoRey
TngmsuanaguauAnuazyszaunisal
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3. Weauimadanaynsuimsdnnsausmeitniide
msiidiusan manszeiiovuesieiinus uasenaseny
ANUAIUDAI9)

4. \eatiuayunstosiuisnivesseina

vV Aa

6.3 %UILUNTURAYDUAUNITWAIUIYITIVNS

I3

drtinauanenssuNsIsIvNIINaeu (UCSB) wJugSuiln

ﬁnaumiﬁwLﬁumwé’ﬂqmmsﬂﬂ@Uﬁu%uﬁugwuﬁww§U%1mimi
ynseduludiounivianan Tnefaniiuflneusuiitadstuneld
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